
FW001073 (127V) 
FW001074 (220V)

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO

TITAN

  O conteúdo deste documento não deve ser reproduzido ou cedido a terceiros sem a autorização prévia da Fresnomaq Indústria de Máquinas S/A

CATÁLOGO DE PEÇAS 
PARA REPOSIÇÃO

REVISÃO: 06 - Novembro/2019 
REFERÊNCIA: VEG02.010



28

27

2

Vista Explodida

01

17

02

03

07

04

11

10

09

06

12

16

20

18

16

19

25

21

26

05

14

13

0824

23



28 31080020 RODA WAP PODIUM/TITAN 2

3

ESPIGÃO ACRÍLICO COM FILTRO 17000102327

Vista Explodida

IÎ I CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE

01 43420000 PARF PP 4x16 CP‐FC ZN 2

02 FW001662 CAPO  WAP TITAN 1

03 FW006112 CONJ MOTOBOMBA AL WAP TITAN CPL ‐ 127V 1

03 FW006113 CONJ MOTOBOMBA AL WAP TITAN CPL ‐ 220V 1

04 FW001075 CHASS WAP TITAN 1

05 FW001188 CONTRA CHAPA 120X13X1,9 MM 2

06 FW001076 EIXO 5/8* WAP TITAN 1

07 FW001197 RODA WAP TITAN 145X5/8* 2

08 FW001193 CALOTA DA RODA WAP TITAN 2

09 FW000662 ABRAC PLASTICO P/ CABO 3x2,5 2

10 FW000661 COPO PORTA LANCA 1

11 30003308 PARF PP 3,5X16 CP‐FC ZN 1

12 FW001187 TUBO PORTA ALAVANCA 175X25,4 MM 2

13 FW001196 PARF M5x45 CP‐FC ZN PRETO 4

14 70020030 MANIPULO 22 M5X10 2

16 30003308 PARF PP 3,5X16 CP‐FC ZN 4

17 12615600 PARF M5x20 CP‐FC ZN 2

18 FW000665 SUPTE PLASTICO PARA CABO/MANGUEIRA 1

19 FW001081 ALAV WAP TITAN 1

20 FW000663 SUPORTE  LANCA / PISTOLA 1

21 FW000449 ARR LISA 5MM 4

22 FW001312 PARF AA 5.5x25 CP‐FC ZN 2

23 FW000755 ARR LISA 5/8* 4

24 FW001194 PINO CUPILHA 1/8* X 1 2

25 VH130P‐64 CABO ELETRICO 3X2,5 1

26 FW001195 PARF ALLEN CC  M5X45 PRETO OLEADO 4



4

Vista Explodida

42

41

40

5

28

39

31



370007116 O’RING 21,95x1,78 (2020)

11

5

Vista Explodida

IÎIB CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE

01 73060390 PARF ALLEN CC M8x50 ZN 3

02 FW001249 CABEÇOTE WAP TITAN 1

03 FW001317 TAMPÃO LATÃO M10x1.5 1

04 FW001250 TAMPÃO SEXT M16x1.5 3

05 15001100 O'RING 14,00x1,78 ‐ 2015 6

06 FW001248 KIT VALVULA S/P COM O'RING 1

07 FW001246 KIT VEDAÇÃO 1

09 FW001247 GUIA PISTÃO POSTERIOR WAP TITAN 3

10 FW001245 GUIA PISTÃO CENTRAL WAP TITAN 3

11 FW001244 RETENTOR 12x20x5/7 3

12 70007000 PARF ALLEN CC M8x25 ZN 4

13 FW001242 GUIA PISTÕES WAP TITAN 1

14 48048000 O'RING 4,48x1,78 ‐ 2008 1

15 70020154 O'RING 3,9x1,8 ‐ 70SH 6641 1

16 70000404 ESPIGÃO P/ ADITIVO 1

17 20011120 ESFERA 5,5mm AÇO INOX 304 1

18 13239000 MOLA CONIC CONX SUCC 1

19 70000237 O'RING 4,42 x 2,62 ‐ 2106 1

20 FW001253 VALVULA DE RETENÇÃO 1

21 FW000108 MOLA 14x6,5x0,5x2,8 DA VALVULA DE RETENÇÃO BPS 1

22 70061003 O'RING 9,25x1,78 ‐ 2012 2

23 FW001252 GICLÊ ADITIVO WAP TITAN 1

24 FW001254 CONEXÃO AL M22 x 3/8" BSP SAÍDA DE ÁGUA 1

25 FW001241 KIT PISTÕES WAP TITAN 1

28 31614000 O'RING 10,82x1,78 ‐ 2013 2

29 FW001240 TAMPAO SEXT. 1/4 BSP (LATAO) 1

31 FW001255 BY‐PASS WAP TITAN 1

32 63628920 O'RING 3,68 x 1,78 ‐ 2007 1

33 FW001257 CONEXÃO MICRO/BPS M16 x 1.0 (LATÃO) 1

34 FW000100 TRAVA MICRO/BPS 1

35 FW000101 CAIXA MICRO 3

37 FW001251 CONEXÃO AL 3/4" x 3/8" BSP ENTRADA DE ÁGUA 1

38 FW001258 PASSA CABO WAP TITAN 1

39 FW001256 O'RING 7,65 x 1,78 ‐ 2011 1

40 70013001 MANGUEIRA CRISTAL 1/4 X 2,0 1

41 70000111 ESPIGÃO MANGUEIRA 3/8 1

42 64141251 FILTRO SUCÇÃO ADITIVO 1

08



6

Vista Explodida



7

Vista Explodida

CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE

01 FW001243 O'RING 71,12x1,78 ‐ 2149 1

02 FW001239 ROLAMENTO ESFERA 1

03 FW001238 CAME WAP TITAN 220V 1

03 FW001319 CAME WAP TITAN 127V 1

04 74011550 ROLAMENTO 6304 Z C3 1

05 FW001236 CARTER WAP TITAN 1

06 FW001267 PARF SEXT M5x90 ZN ROSCA PARCIAL 4

07 FW001237 RETENTOR 25x42x7/8 1

08 30010020 ROLAMENTO 6203Z 1

09 FW001233 TAMPA DO MOTOR WAP TITAN 1

12 FW001232 VENTOINHA WAP TITAN 1

13 FW001231 PROTEÇÃO DO MOTOR WAP TITAN 1

16 FW001264 O'RING 31,42 x 2,62 ‐ 2124 1

17 FW001258 PASSA CABO 3

18 FW001261 CAIXA ELÉTRICA WAP TITAN 1

19 FW001265 ARRUELA SERRILHADA 4mm 1

20 41489000 PARF M4x12 CP‐FC ZN 3

21 FW001263 TAMPA CAIXA ELÉTRICA 1

22 VB70‐0052 INTERRUPTOR 1

25 FW001262 O'RING 48,9 x 2,62 ‐ 2135 (WAP TITAN 220V) 1

25 FW001318 O'RING 59,99 x 2,62 ‐ 2142 (WAP TITAN 127V) 1

26 FW001259 CAPACITOR 30μF 450V 50/60Hz (WAP TITAN 220V) 1

26 FW001260 CAPACITOR 80μF 350V 50/60Hz (WAP TITAN 127V) 1

27 FW001234 MOTOR 127V 1~ 60Hz 1,6kW (POS. 3/4/5/7/8/9/12/13) 1

27 FW001235 MOTOR 220V 1~ 60Hz 2,3kW (POS. 3/4/5/7/8/9/12/13) 1



08

04

01

02 03

05

06

07

8

Vista Explodida

2
2
0
V

1
2
7
V



POS CÓDIGO DESCRIÇÃO QUANT.

1 FW001428 PISTOLA WAP TITAN 1

2 FW001083 LANÇA C/BICO LÉQUE 1,3 CPL ‐ WAP TITAN 220V 1

3 FW001435 LANÇA C/BICO LÉQUE 1,4 CPL ‐ WAP TITAN 127V 1

4 FW006260 LANÇA BICO TURBO CONEXÃO RÁPIDA 1.45mm ‐ CPL 1

5 FW006367 BICO TURBO PROF 045 ROSCA 1/4'' 1

6 VB70‐0059 ENGATE RÁPIDO 1

7 61115006 MANG. AP 1/4 M22xM22 TRAMA DE AÇO 10 METROS 1

8 FW005682 LANÇA ENGATE RÁPIDO 1

9

Vista Explodida



5
Correção do código para o item:
   Lança c/bico léque 1,4 - CPL 
DE FW001077 / PARA FW001435

30/05/2019

Alteração do código da Moto bomba, e inclusão

10

Lista de Revisões

  N° DESCRIÇÃO DATA

2 Alteração do desenho KIT VALV. BY PASS mai/17

3
do bico turbo novo (FW006260):

Moto bomba 127V: De FW001078 P/ FW006112 

Moto bomba 220V: De FW001079 P/ FW006113         

ago/18

4 Inclusão da lança engate rápido (FW005682) nov/18

6 Alteração do código do Bico turbo, 
DE FW006259 / PARA FW006367

18/11/2019



Fresnomaq Indústria de Máquinas S/A
Tel.: (41) 35119600 - Fax: 35139630
Rua Antonio Singer,200, São José dos Pinhais, PR, Brasil
www.wap.ind.br - wap@wap.ind.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11



